
 

 

 

 

 

1 

 

DODATEK Č. 1 

 

ke smlouvě o dílo S 574/2023 na dodání plynového hasícího systému pro ochranu serveroven a 

souvisejícího plnění 

(dále „dodatek“) 

  

 

Smluvní strany:  

 

objednatel: Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  

se sídlem: Smetanovo nábřeží 995/6, Praha 1, PSČ 110 00  

IČO: 00216208  

DIČ: CZ00216208  

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

zastoupený: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan fakulty 

  

osoby pověřené jednat ve věcech technických:  

  

  

  

dále jen "objednatel"  

 

a  

 

zhotovitel: ASTRA SECURITY, a.s.  

se sídlem: Petrohradská 403/50, 110 00 Praha 10  

IČO: 25662171  

DIČ: CZ25662171  

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

zastoupený: Mgr. Daniel Slavíček, Ph.D., předseda správní rady  

zapsaný v obchodní rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn. oddíl B, vložka 5325 

osoba pověřená jednat ve věcech technických: Mgr. Daniel Slavíček, Ph.D.  

dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek.  

 

 

 

Čl. I  

V souladu ZVVZ, § 222 odst. 4 se smluvní strany na základě skutečností, které byly zjištěny v průběhu 

realizace předmětu smlouvy, dohodly na změnách a doplnění smlouvy tak, jak je uvedeno v čl. II. tohoto 

dodatku č. 1.  

 

 

 



2 

 

 

 

Čl. II 

Předmět Díla vymezený čl. II se doplňuje o změny dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), které jsou podrobně specifikované ve změnových 

listu č. 01, který je přílohou tohoto dodatku.   

 

▪ Cena za Dílo toliko ve smyslu smlouvy činí:   

1.248.100, - Kč bez DPH; 1.510.201, - Kč včetně 21 % DPH. 

 

Cena za Dílo toliko ve smyslu dodatku č. 1 činí 4 711,70 Kč bez DPH; 5 701,16 Kč včetně DPH 

a byla stanovena součtem hodnot těchto změnových listů:  

 

Změnový list č. 1  4 711,70 Kč bez DPH 

Celkem dodatek č. 1  4 711,70 Kč bez DPH 

  

▪ Celková cena za Dílo ve znění dodatku č. 1 činí: 

1.252.811,70 Kč bez DPH; 1.515.902,16 Kč včetně 21 % DPH. 

 

 

 

Čl. III 

Ostatní, tímto dodatkem nezměněná ustanovení smlouvy (vč. příloh tvořících její nedílnou součást), 

zůstávají uzavřením tohoto dodatku nedotčena.  

 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

dle § 6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

V případě neplatnosti některého z dílčích ujednání se tento dodatek, ani smlouva nestávají ve svém celku 

neplatnými, pokud z jejich obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti došlo, nevyplývá, že příslušnou 

část tohoto dodatku či Smlouvy nelze oddělit od jejich ostatního obsahu. Pro případ takovéto neplatnosti dílčí 

části dodatku či smlouvy se smluvní strany zavazují, že se dohodnou na novém znění příslušných ustanovení 

ve formě písemného dodatku.    

   

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotovení. 

Pokud bude dodatek ke smlouvě podepsaný zaručenými elektronickými podpisy, počet stejnopisů se 

nestanoví.  

 

Obě smluvní strany vzájemné prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 

jakékoli skutečnosti, které by uzavření dodatku vylučovaly, neuvedly se záměrně v omyl, berou na vědomí, 

že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů a 

s jeho obsahem souhlasí.  

 

 

 

Součástí dodatku jsou tyto přílohy:   

 

Příloha č. 1 – Technický list změny 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

Příloha č. 3 – Zákres změny trasy potrubí v PD (volná příloha) 

 



3 

 

 

 

 

Místo: Praha   

Datum: 

Místo: Praha 

Datum: 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

______________________________ 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.   

děkan 

 

______________________________ 

Mgr. Daniel Slavíček, Ph.D.   

jednatel společnosti 

 



 

 

Příl. č. 1 - Technický list změny (TLZ) 
TLZ č./verze:  01 

Datum předložení TLZ: 26.09.2023 

        

Smlouva o dílo (SoD) č.: S 574/2023 

Ze dne: 04.09.2023      
Projekt registrační číslo:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_/0002336 

Stavba: Plynový hasicí systém pro ochranu serveroven 

Objekt: U Kříže 8, Praha 5, Jinonice 
     
Název změny: Změna trasy odvodu vzduchu zařízení č. 50 
     

Důvod změny a identifikace původce změny:  

 
Při realizaci prostupu obvodovou stěnou pro odvětrávací potrubí VZT zařízení č. 50, které odvětrává 
hasební plyn, dodavatel narazil na překážku ve formě ocelové výztužné traverzy. 

Popis změny:  

Při realizaci bylo rozhodnuto o změně trasy odvětracího potrubí. Potrubí nebude vyústěno přes 
obvodovou stěnu do anglického dvorku, ale bude zaústěno do stávajícího větracího potrubí. Toto 
potrubí musí být nově osazeno pořádní klapkou. 

  
Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

 Souhlasí (potvrzeno mailem) 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

 Silnoproud; MaR 

Přílohy:   

Zákres změny trasy potrubí v PD (volná příloha) 

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: -------------- 

Orientační cenový dopad: 

Odpočet: - 11 388,50 Kč bez DPH 

Přípočet: 16 100,20 Kč bez DPH 

Celkem: 4 711,70 Kč bez DPH 

Celkem s DPH: 5 701,16      Kč s DPH 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č. 2:  ANO 



 

 

  
 
 
  

Jméno a příjmení Datum Podpis  Pozn. 

Za objednavatele: 
, stavební 

technik FSV UK  
26.09.2023 

  
  

 --- 

Za zhotovitele: 
 

Fire systems manager 
 ASTRA SECURITY a.s. 

 26.09.2023    --- 

 



Stavba:
Identifikační č.

ZL číslo: 01 Změna trasy odvodu vzduchu zařízení č. 50
Objednatel: IČO: 002 16 208

DIČ: CZ 00216208

Zhotovitel: IČO: 25662171
DIČ: CZ25662171

Vypracoval:
Rozpis ceny
HSV
PSV
MON
Vedlejší náklady
Ostatní náklady

Celkem
Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 15 % CZK
Snížená DPH 15 % CZK
Základ pro základní DPH 21 % CZK
Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

Cena celkem s DPH CZK

4 711,70
989,46

0,00

4 711,70
5 701,16

4 711,70

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

4 711,70

příl. č. 2 - Položkový rozpočet
Dodání plynového hasícího systému pro ochranu serveroven

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních 
věd, Smetanovo nábř. 995/6, Praha 1

ASTRA SECURITY, a.s.

Celkem



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Praha Jinonice Datum: 17.08.2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 25662171
DIČ: CZ25662171

Projektant: IČ: 60193280

VPÚ DECO Praha, a.s. DIČ: CZ60193280

Zpracovatel: IČ: 24853950

QSB s.r.o. DIČ: CZ24853950

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

Místo: Praha Jinonice Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: ASTRA SECURITY, a.s. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

ODPOČTY

PŘÍPOČTY

-11 388,50

16 100,20

4 711,70

Kód Cena bez DPH [CZK]Popis

0,0015,00% 0,00

Dodání plynového hasícího systému pro ochranu serveroven

26.09.2023

4 711,70

Sazba daně Základ daně Výše daně
4 711,7021,00% 989,46

5 701,16CZK

Dodání plynového hasícího systému pro ochranu serveroven

ASTRA SECURITY, a.s.

Strana 1 z 1



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Praha Jinonice Datum: 26.09.2023

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: ASTRA SECURITY, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -11 388,50

HSV - Práce a dodávky HSV -4 251,50

H00 Vzduchotechnika -7 137,00

SOUPIS PRACÍ ODPOČTY

Stavba:

Objekt:

Místo: Praha Jinonice Datum: 26.09.2023

Zadavatel: Projektant: 0

Uchazeč: ASTRA SECURITY, a.s. Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -11 388,50

D HSV Práce a dodávky HSV -4 251,50

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -251,50

1 K 619995001
Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo 
obkladů

m -0,503 500,00 -251,50 cena dle SOD

PP
Začištění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, obkladů 
apod.

VV "prostup C.035 a angl. dvorek" 2*PI*0,08 -0,503
VV "prostup C.033 a C.034" 2*(0,5+0,3)*2
VV "prostup C.035 a C.034" (0,39+0,315)*2
VV "prostup C.033 a C.017" (0,56+0,57)*2
VV Součet -0,503

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -4 000,00

3 K 971033241
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,0225 m2 na 
MVC nebo MV tl do 300 mm

kus -1,000 4 000,00 -4 000,00 cena dle SOD

PP
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, 
tvárnic, příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 0,0225 m2, tl. do 300 mm

VV "prostup C.035 a angl. dvorek" 1 -1,000
VV Součet -1,000

D H00 Vzduchotechnika -7 137,00

D 01 Potrubí a tvarovky kruhové - nerez - třída těsnosti D -7 137,00

11 K M24R0010 Oblouk kruhový  Ø 125mm 90° - nerez A304 ks -2,000 2 320,000 -4 640,00 cena dle SOD

PP Oblouk kruhový  Ø 125mm 90° - nerez A304

12 K M24R0011 Kruhové potrubí Ø 125mm - nerez A304 bm -1,100 2 270,000 -2 497,00 cena dle SOD

PP Kruhové potrubí Ø 125mm - nerez A304

ZL 01 - ODPOČTY

Dodání plynového hasícího systému pro ochranu serveroven

ZL 01 - ODPOČTY

Dodání plynového hasícího systému pro ochranu serveroven



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Praha Jinonice Datum: 26.09.2023

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: ASTRA SECURITY, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 16 100,20

H00 Vzduchotechnika 11 992,00

M Meření a regulace 2 511,00

SOUPIS PRACÍ PŘÍPOČTY

Stavba:

Objekt:

Místo: Praha Jinonice Datum: 26.09.2023

Zadavatel: Projektant: 0

Uchazeč: ASTRA SECURITY, a.s. Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 16 100,20

D H00 Vzduchotechnika 11 992,00

D Zař.č.11 Větrání zázemí v 1.PP 8 492,00
FDMB 355 x 200 - klapka je vybavena servopohonem 
230V se zpětnou pružinou

ks 1,000 8 492,000 8 492,00 individuální

D 99 Společné položky 3 500,00
Úprava stávajícího potrubí zař. Č. 50 kpl 1,000 3 500,000 3 500,00 individuální

D M Meření a regulace 2 511,00
D L00 Meření a regulace 2 511,00

D L00.1 Kabelové trasy vč. montáže 2 511,00

2 K L00R0002 JYSTY 4x2x0,8 rudý m 10,000 79,000 790,00 cena dle SOD

PP JYSTY 4x2x0,8 rudý

3 K L00R0003 husí krk 20mm ohebný m 10,000 58,000 580,00 cena dle SOD

PP husí krk 20mm ohebný

8 K L00R0008
nástěnná krabice 80x80x30 pro zař. v zátežovém 
prostředí

ks 1,000 91,000 91,00 cena dle SOD

PP nástěnná krabice 80x80x30 pro zař. v zátežovém prostředí

12 K L00R0012
POŽ-KL měření stavu VZT požární klapky, připojení 
pomocného kontaktu

ks 1,000 1 050,000 1 050,00 cena dle SOD

PP
POŽ-KL měření stavu VZT požární klapky, připojení pomocného 
kontaktu

D J00 Zařízení silnoproudé elektrotechniky 1 597,20

D 03 Spojovací vedení, pospojení (vč. ukončení) 1 167,20

4 K J00.R004 CHKE-V 3x1,5 m 8,000 145,900 1 167,20 cena dle SOD

PP CHKE-V 3x1,5

D 04 Instalační, úložný a ochranný mat. 430,00

6 K J00.R006 Kabelová příchytka nehořlavá pozink ks 10,000 43,000 430,00 cena dle SOD

PP Kabelová příchytka nehořlavá pozink

Dodání plynového hasícího systému pro ochranu serveroven

ZL 01 - PŘÍPOČTY

Dodání plynového hasícího systému pro ochranu serveroven

ZL 01 - PŘÍPOČTY




